D.

# Lustans

omnes: ad surgat: inclinat. Quos populi verentur  
tinuerat: laudent: decantet. Quis leges dicat: mandet  
exerceat: prescribat: puniat: extollat amicos: vindicet

*Confusus ignorans  
la qua palmarum simicos: trucident rebelles. Lh. nō est tam magna  
Gaudient feliciter ut existimas Palmarum eorum beatitudo. Nam parat  
se jocundus et certe fastidium tanta bonorum continuatio/tautacq; afflu-  
vit. Gaudens gaudet ab aliis/affluit. Neq; sapit tantum que non aliquando intermittit  
voluptas/preterea quomodo eos tu beatos iudicare  
potes/qui tantiss opibus atq; deliciis suis nūq; fruunt  
cum iocunditate: nūq; cū gaudio: que si tanta rerum  
copia nūq; exhilarent se/nūq; relevet animū: nūq;  
exultet. Qui tanta licet bonoruā ybertate redundantes/  
tristitia tñ spobducant/sollicitudine p̄manet/angustate  
torquunt. Nō tibi multo optabilius usque persuatořū  
cōditio: quorū et vita securior/et voluptates etiā si mē-  
tem sint edas maiores sunt/quos summa semper cōdit  
hilaritas/nunc et festivitas: explet alegritas. Quātā  
putas afferre delectationē/cōmūs que cuř vroib⁹ et  
filii vita exigunt/dum cubant tuti/vescunt lete/iocant  
modeste: qđ dulcem esse arbitrariis amicorum inter se et  
equaliū parē vitā/domesticū ysum. Frequentē cōueni-  
tum. Quid corum amore suauis⁹: cōfribulatōe grat⁹*

# Lucianus

cursu melius atq̄ cōmodissimis: Quantū credis letitie et exultationis habeat corū cōsilia: iudi: contus: saltus: tunc: quantū dilatet animos et p̄mulseat: Quātum emanat mēllis: *Cuius* nec stillam principum aliquis gustauit. *Pn.* haud intelligo *Charon* hanc quā re fers regum tristiciam atq̄ anxietatem: quis inter risus eti: blandicias: locosq̄ versantur. quisbus semp̄ psallat cantat plaudatur. et quicquid qd̄ transigendū h̄llare vītam ex cogitari potest exhibetur. *Charon* etiam vt video iudicas Palliure que oculis tātum patet. quo errore decepti mortales/plurimū seduci solent. sed qd̄ certum afferre possunt iudicuni extēs corporis que velamenta quedā magis sunt veritatis. aut quid certi promittere et ostēntare potest frons bonitatis que plures q̄s Protheus sp̄es metis. atq̄ in plures mutari queat. Considerande sunt secrete ansis fibre. pscrutande sunt interiores mentis latēbres / quas si puidere ita ut frontem posses/ prohdolor: qualitat̄ sibi malorū turbā: quantum formidinum atq̄ strepita / eis mo re fuit. Cōditionū aciem introspiceres/quot angores: sollicitudines: suspic̄tes: quot pestilētes morbos/ et perturbatōes quāta aperirent vīcera: quot plague et cedes/quot insi

Dīs, *Graecis ageris*

# Pallinus

de/quot enses et telorum infinita genera: que nec som/  
nos eorum quiccos/nec cibos placidos. nec opulentia  
dulce/nec imperium locum/nec delicias/locosq; letos  
esse permittat. Da. Nesciebam adhuc hec eorum qui dñant  
mala: sed cur illis contingat tanta no capto. Lh. Atin  
gut tata propter graues iniurias/acerbaq; odia  
quas continuum finitimiis ciuitatis: cum subditis  
sibi populis. cum sibi metipsis etiam gerunt. quo fit  
ut in grauientibus odijis/in crescentibusq; insuris/qb;  
quoddie afficiunt queq; necesse sit illos toqueri et af/  
fligi grauster: consideri uenient: suspicari oia. possunt  
extimere iusfras etiam: ut asunt: volates/gaudere et  
letari nunq;: tristitia et meroze detinunt semper. Da.  
Adduds me facile ut credam suspectas eos habere suis  
mas ciuitates/cu quib; et infensa odia confiteo: ppter  
continua que exercent bella/et dominandi libidinem qua  
plurimi succendunt. Cum his vero quibus imperante  
populis nulli accipere possum nisi amorem et dulcissi  
mam pacem. Porro si cum finitimiis sint iniuriae/  
Si ostendunt bella/ac demum etiam augentur imperia: sub  
ducunt opida: proflicant acies: spoliantur et capti/  
vant hostes: populatioes magnae fiunt: trophae de

# LXXXII

torat patris: victorijs celebrat: triumphis extollitur  
Obique et principū gloria / et urbū ornatus) et susmisi  
conuicor/ et populoū inter se letida atq; erga pri  
cipes fides et amoū crescit. **H**q. Actantū narras que  
pspera sunt et leta: ac que frequētibus accidunt ad  
uersa et tristia p̄termittis/ Quasi semp eos putes de  
bellare hostes/ potiri victoria: triumphis exultare: nūq; post  
vero vincit p̄sternū agros suos populari: bona sua di  
ripi/ et e suis se oppidis deisci. sed maiora hec p̄terea/  
mus: de impossib; tantū dicatur. Quspp; si cōferas  
quas strages suorū et cedcs substinet. cōperies longe  
maiore dāmno q̄l lucro partas eorum vicioras con/  
stare. discussa ratione decessisse plus illis q̄l accessisse  
His adiicias ut populoū etiam suorū odia ne dū si/  
ntijorū intelligas/ quod ad infreñda bella et perse  
quendos hostes/ opus illis est ingenti et munifico exer  
ctu: multo nauigio: longa armorum et machinarum  
preparatione/ que quim magnō et inestimabili cons  
tēnt sumptu/ nec pp̄ll sufficedet redditus - necesse  
est nouis vectigalib; vexare populos: nouas iducere  
p̄statōes: nouas āgaras: augere tributa: multiplicare  
onera: exhauriere et omni eradi marsupia/ innoviscera

# Pallinus.

pauperū: paucos atq; magnos dirige/ spolbare/ pcul-  
care. Inde fit vt quā inuisos manifeste se cūctis intelli-  
gat: suspectū tū sibi incipiant h̄ē quēq;. Nullus fidelis:  
nullus amicis crederet) cōiectar oīas in malam par-  
tē. Dabit enī hoc in se pessimū intefactorū cōscientia  
vt quos iuris effectū nūq; reuocari in amicitia nūq;  
mitigari et ad vīsa moueri posse putet: pīndemag;  
insurgit: graviores finit iuris: hūc pscrbunt illuz  
carcere includunt. Quorundā patrimoniā publiscant/  
alios singulari/ aut strangulati subent/ voluntate pro  
ratione vīunt: eoruī quoq; quos rāntis leserunt māles  
cognitos affines: amicos: sodos: seruos q̄si fidelis sue  
diffidētes psequunt. Tū ceteri q̄ chartores etiā vīde/  
bant exempla aliorū pponunt sibi aciuntq; ip̄i nō mi-  
nus odī. Nam non nūnus rebus suis ac saluti sue si-  
mēt. Ita pedetētim ciuitas oīs indignat: obinurrit  
rat: rapit ira: odīs incendit: coqt nouas cogitatōes  
nouā cōclūa molitur. Non eo deuenit ut hec intelli-  
gantur: congetes vīdeat quāte ruine, quantoq; p̄cipito sublaccat:  
p̄tenitū q̄dā filo pendeat impia sua. Tū  
cerneas eos pallere: tristari: cōsumi/ expatiere oīa: tor-  
querti scelerū suorū cōficiā: que p̄ma est penariū om̄i

# Pallinus.

Imere hostiū insidias: ciuitū p̄spīratōes: domēstico  
rū pditōes: opp̄essoū vindictas. Lupcscyrū nibil  
existimare n̄si qd vi ac ferro tueant. Propterea non  
credūt se cuto cuiq̄s nō misstris: nō necessarijs: non  
germanis: quorū matonū etiā q̄s aliorū auctoritatem  
magis formidat: arcent se ab aspectu et p̄seitia oīni  
angūt se fossis et aggerib⁹: claudūt se arctib⁹ q̄si ad  
ppetuos dānatū carceres/custodib⁹ etiā tanq̄ ad ex-  
peditionē belli paratis: ut obſideri eos putes circūval-  
lant. Nihil illis dulce; nihil sapidū: nihil secundum  
Dormūt cū magna inquietudie cū maiore etiā vigilāt.  
Terrēt illos cōuent⁹ hominū: angūt sollicitudo timet  
colloquia: timet salutatōes: timet dona: suspecti  
illis adītus: suspecte selle: suspecti cibis et potus: qui  
nec etiā nisi p̄gustati sumuntur: suspecti pelliculam et  
stem vxonū thorū. Quibus mīsrū est cur sine cuiusq̄ pre-  
gustatione cōgrediant: ipsos vero quorū se custodie  
comiscrūt non minus extimescūt: q̄bus quū carere ne-  
queant ob tutelā suam/ eo magis augēt eorū timor et  
miseria q̄ armatos p̄ firmiores illos p̄fidio esse necē  
se sit/quare alienigenas et barbaros hoīes atq̄ abiec/  
tissimos quosq; sibi deligūt/ eosq; frequēt⁹ comitat  
et mārto Tiling Enīo et offīcīa

# Lucianus

Degredi seplius ac exterminat quo saluti sue et si non  
alia at saltē hac via cōsultū esse possint. Quid fēdē  
et Ignātius dīcī qāt: q̄s hoībus extēris: māns⁹ flagi  
tiosis se cōmittere/ suos v̄o prudētes: sobr̄os: fūstos  
spēniere atq; deūlīḡre. Quanta ista tyrañorū felicid  
ias: quos cōtinu⁹ et ingēs semp angore afficit met⁹

Sed cōm̄ p̄p̄ quo nō modo aut̄m̄ grauster excruciant̄: sed cūcta  
tēfīma nō i⁹ hisup dulcia mūdi dona fugant̄ et dissipant̄: quante  
māte dūna p̄sste corū delscie: q̄nta gaudia qui trānqūllitatē nūnq̄  
fūt: Erre q̄m̄ et pacem sibi: ne discam populis suis aut̄ hostibus cō  
cesserūt/expertes om̄no tam sanctissimi atq; omnip̄  
tore fūrēt  
dulcissimi boni. Que nam v̄bertas ista bonorum qui  
distracti aliūde/neq; sciant/neq; v̄sant. neq; p̄tractēt  
neq; gustēt v̄nq;: Quāta ista simperis bona: que quū  
ip̄si v̄idere et attreccare non possunt cōiectūt necesse est  
aliorū cure et gubernationi Ignarirerū suarum: nesciis  
om̄nisū ferme que sub se gerunt: fraudati quotidie et  
decepti ab hīs p̄fertim quos p̄ ceteris hauserūt: q̄b⁹  
Cōfūcūt: ut quū se credāt/quot in nocētū crīmīnatōnes: quot  
faciūt: falſas cōmedatōes audītūt: quot sc̄s eoz  
fidem sequunt̄/bonos pro malis malos p̄ bonis du  
cunt/atq; hos bñficijs. Illos penit̄ afficiūt: qđq; grā

# Pallinus.

uiss est / quoties sp̄is etiam videtib⁹ h̄i q̄s t̄m extulerit  
presentia sua in foro q̄sq; ledūt : cōcutiūt : opp̄munt  
atq; dissimilat : qđ misrū si exardescūt postea populoū  
odīa si labefactat postea eoz stat⁹ / atq; desolat q̄nta  
ista q̄sq; optāda simila / cū q̄bus & seruitutē pessimam  
degāt subiecti tāt⁹ perturbatōib⁹ . tāt⁹ insidīs : subiecti  
ip̄is etiam quos sibi sublecerit : cōstricti q̄si q̄busdāz  
regni & pedib⁹ : clausi intra arces quasi magis alscus⁹  
crimini rei : coartati instar ferarum / exclusi ab omnī  
que foris capi / recreatiōe : priuati libertate qđ est tāt⁹  
dulce & om̄isb⁹ optabile bonū . non hoib⁹ modo sed  
ceteris insup q̄busq; animalib⁹ : cuius pr̄uatione  
quid est quod tristius aut infelius cōtingere possit :

Pa. Nō credis L̄haron bonos alq; mis̄sq; & mo /  
derate nature tyranos esse. Eb. Inimo multos cr̄  
do / sed tanta est dominandi libido : tāt⁹ ardor : tāt⁹  
nescio quae pestis ingenita / vt quos semel inuaserit  
sint summa quamvis bonitate prestantes : adeo illi /  
ciat eos : illicensq; depravet vita potius q̄ imperio  
quod iam occupauerunt cogere possunt . vel ad con /  
seruandum / vel ad amplificandum contendunt vn /  
guibus / dentibusq; : Ac propterea nemo est tam